
序号 招聘单位 公司简介 招聘岗位 招聘人数 岗位职责 任职要求 工作地点 投递邮箱 联系电话 监督电话 备注

1 外派财务总监 1

    贯彻执行公司财务管理制度，负责企业会计核算和财务决算工
作，保障会计信息质量；根据公司战略目标，组织做好公司年度预算
管理，监督检查预算执行情况；负责公司资金运营管理，统筹运营所
需资金，保障公司资金需求；负责公司税务管理与纳税筹划；参与公
司和项目投资决策，参与对重大投资项目和经营活动的风险评估、指
导、跟踪和财务风险控制，为经营投资提供决策支持。

    45周岁以下，本科及以上学历，会计学、财务管理、金融学等相
关专业，10年以上财务管理相关工作经验，大中型企业3年以上财务负
责人工作经验；具有会计师及以上职称；熟悉财务管理、会计准则、
税务管理、预算管理等专业知识；具有较强的组织协调和沟通能力，
具有良好的团队合作精神；英语听说读写水平良好；具有高级会计师
职称、持有注册会计师职业资格证书者优先。

青岛/上海
sdme-

hr@sdmg.com.c
n

冯女士
0532-

89011015

0532-
89011013

2
信息管理
经理

1

    负责公司信息化建设与管理、数字化转型、网络安全管理等相关
工作，开展网络及信息有关的政策、法律法规研究；负责公司信息化
系统搭建和日常维护，公司网络、服务器和信息系统软硬件设备安全
监控，网络安全防护及数据安全管理；负责建立公司软件台账及其他
各项信息系统管理台账，完成信息及数字统计工作。

    35周岁以下，本科及以上学历，计算机科学与技术、计算机软件
、电子信息工程等相关专业，英语CET4及以上；5年以上信息化管理相
关工作经验；熟悉企业信息化建设与管理、数字化转型、网络安全管
理等相关工作；掌握信息化管理和网络安全管理相关法律法规、标准
规范及有关技术操作规程规定；具备办公软件、电子办公设备安装、
管理和维护能力；具有良好的职业操守、业务指导能力和沟通协调能
力；具有大中型航运、化工、能源企业安全管理工作经验者优先，持
有网络工程师及以上职业资格证书者优先。

青岛
sdme-

hr@sdmg.com.c
n

冯女士
0532-

89011015

0532-
89011013

3
投资管理
高级经理

1

    负责公司产业研究，收集整理相关政策法规、产业动向、市场信
息等资料；负责公司新投资项目的拓展开发、市场调研、论证分析、
材料编制、立项决策、合同签署等内外部程序；负责投资项目的投资
管理和投后管理等工作。

    35周岁以下，本科及以上学历，金融学、经济学、财务管理、法
学等相关专业；7年以上投资管理、基金管理相关工作经验；熟悉投资
管理相关流程及国资监管相关规定；具备独立开展项目洽谈、尽调、
估值、投资条款设计、方案编写的能力；具备一定财务管理基础；具
有良好的职业操守和较强的责任心，具有较强的文字写作能力、表达
沟通能力和组织协调能力。持有注册会计师、金融风险管理师、法律
职业资格证书者优先。

青岛
sdme-

hr@sdmg.com.c
n

冯女士
0532-

89011015

0532-
89011013

4
审计管理
经理

1

    负责实施企业财务收支审计、经营业绩审计、经济责任审计、内
部控制审计等专项审计；负责常态化内部审计监督，检查财务、业务
相关资料；负责制定并完善审计工作相关制度和流程；负责整理审计
文件和资料，建立审计档案。

    35周岁以下，本科及以上学历，会计学、财务管理、审计学等相
关专业；5年以上审计、财务工作经验；具有初级会计师及以上职称；
熟悉国家财经法律、法规和内部控制规范，掌握财会税收政策及审计
程序，熟练掌握英语；具有良好的沟通协调、文字写作能力；具有大
中型国有企业审计工作经验者或持有注册会计师职业资格证书者优先
。

青岛
sdme-

hr@sdmg.com.c
n

冯女士
0532-

89011015

0532-
89011013

5
太平洋气体船
（香港）控股有

限公司

    太平洋气体船（香港）控股有限公司为山东海洋
能源有限公司权属企业，成立于2013年，是一家以远
洋运输为平台的清洁能源运输服务商,专业从事多元化
液化气体运输,覆盖甲烷（LNG）、乙烷（Ethane）、
丙丁烷（LPG）及石化气体（乙烯、丙烯、丁二烯）等
。公司现运营8艘超大型液化石油气运输船（VLGC）、
5艘液化乙烯运输船（LEG）及2艘超大型液化乙烷运输
船（VLEC），共计15艘船舶，另有5艘在建VLEC新船。
船队规模在全球同行业中位列前茅。

新造船项目
副总监

1

    负责公司新造液化气船现场项目监造相关工作；负责编制项目预
算和预算执行计划；负责完成相关规格书、图纸的审核；负责制定现
场人员职责及分工，制定监造检查、台架试验、工厂检验、系泊试验
、海试、气试等计划并完成报告；负责监督现场监造师日常工作，参
与项目日常检查工作；负责协调、督促船厂安全、质量和生产进度相
关工作；负责撰写项目进度周报、月报、项目总结等相关报告；负责
参与公司科研项目申报、报告汇编和专家组审核；负责配合船东代表
及现场工作人员其它相关工作。

    45周岁以下，本科及以上学历，轮机工程技术、船舶与海洋工程
装备、机械制造及自动化等相关专业；10年以上液化气船相关工作经
验；熟练掌握船舶建造法规、船级社规范、液化气船建造标准及液化
气船相关行业要求，充分了解液化气船货物系统和双燃料系统原理、
液化气船建造流程和船舶实际操作需要，有参与液化气船气体试验、
液化气船新技术研发相关工作经验；了解船体监造知识和薄膜舱监造
规范，具备较丰富的液化气船监造经验，有IMO type A，type B，
Type C监造经验；熟练使用word，excel及Auto CAD（2D&3D）等设计
软件；英语流利，可作为工作语言；具有较强的沟通协调能力、开拓
创新能力和持续学习能力；具有国外或日韩造船厂工作经验者优先。

上海
recruitment@p

acific-
gas.com

谭女士
021-

60791672

0532-
89011013

6
慧海风电工程
（海南）有限公

司

    慧海风电工程（海南）有限公司是山东海洋能源
有限公司为快速切入海洋风电安装领域，抢占市场优
势地位，落实山东省海洋强省、新旧动能转换等有关
要求，为实现“碳达峰”“碳中和”的目标做出积极
贡献发起设立的权属企业，主要负责开展境内海洋风
电装备运输、海洋风电工程施工服务。

机务管理
主管

1
    负责船舶管理监督、船舶管理预算和成本控制、船舶维修管理、
船舶监造管理、船员管理与评价、新技术应用与创新、船舶信息化建
设等工作。

    40周岁以下，本科及以上学历，轮机管理、轮机工程、航海技术
、航运管理、船舶与海洋工程等相关专业；5年以上相关工作经验；具
有大管轮或轮机长证书；熟悉船舶安全管理体系、船舶监造管理、轮
机管理等相关专业知识和工作流程；具备较强的表达沟通和团队协作
能力；熟悉使用办公室软件,英语熟练，可作为工作语言。

上海
xingtuo@sdmg.

com.cn

兴先生
133100286

32

0532-
89011013

7
综合行政
主管

1
    负责公司综合协调、会议管理、文秘工作、督察督办、公文处理
、信息调研、宣传管理、行政管理、档案管理、后勤保障和信息化管
理、证照管理、印鉴管理、企业品牌建设、社会责任履行等工作。

    35周岁以下，本科及以上学历，汉语言文学、政治学、行政管理
、工商管理、企业管理等相关专业；3年以上相关工作经验；具备良好
的材料写作能力、组织能力、表达能力及沟通协调能力；熟练使用
Office办公软件；英语听说读写能力较强，可作为工作语言，有外企
或航运企业工作经验者优先。

上海
caojing@sdmg.

com.cn

曹女士
021-

50775510-
812

0532-
89011013

8
商务管理
经理

1
    负责公司运营船舶商务操作、船舶运营监督、租金运费收取、船
舶燃油管理、运营账单审核等工作，负责管理体系文件控制、ISO、
ISM、ISPS、MPA/IMO等各种国际官方海事组织的联系与协调等工作。

    40周岁以下，本科及以上学历，海商法、法学、航运管理、航海
技术等相关专业；5年以上相关工作经验；熟悉船舶运营、船舶商务操
作等相关专业知识和业务流程；具备较强的文字写作、表达沟通和团
队协作能力；熟练使用Office办公软件及办公自动化设备；英语听说
读写能力较强，可作为工作语言；有外企或航运企业工作经验者优先
。

上海
caojing@sdmg.

com.cn

曹女士
021-

50775510-
812

0532-
89011013

9
技术管理
经理

1
    负责公司投资项目船舶审图工作；参与船舶设计建造图纸会审，
提出合理化建议；负责船舶前沿技术及发展趋势研究，掌握LNGC运营
管理相关国际法律和法规；参与项目技术方案研究和编写等工作。

    48周岁以下，本科及以上学历，轮机工程、船舶与海洋工程、机
械设计制造及其自动化等相关专业；5年以上相关工作经验；具有大型
油轮或液化气体船二管轮、二副以上资历或科研机构专业技术工作经
验；熟悉船舶设计规范、规定及标准，熟悉船舶设计、生产制造流
程，可指导工艺、制造部门进行现场生产工作；能指导设计、审定有
关文件；具备良好的文字表达能力，英文听说读写能力强，可作为工
作语言；具有 LNG船管理、设计和监造经验者优先。

上海
caojing@sdmg.

com.cn

曹女士
021-

50775510-
812

0532-
89011013

    山东海洋能源有限公司是山东海洋集团有限公司
全资子公司，成立于2014年，注册资本5亿元。围绕海
洋清洁能源产业链，布局了海洋工程服务、海洋清洁
能源运输服务、清洁能源供应服务为核心的业务体
系，形成了上游海洋能源开发，中游海洋清洁能源运
输、下游能源供应服务一体化发展格局，致力于打造
国际知名国内领先的清洁能源开发、运输、供应服务
产业集团。

    山东海洋能源（新加坡）有限公司是山东海洋能
源有限公司设立的液化天然气船运营平台公司，2019
年3月在新加坡注册成立，围绕国家清洁能源发展战
略，公司目前正在快速发展LNG船队，旨在组建一支专
业化、国际化的LNG船运营团队，为国内外大型能源企
业提供全球LNG运输服务。

山东海洋能源有
限公司

山东海洋能源
（新加坡）有限

公司

mailto:recruitment@pacific-gas.com
mailto:recruitment@pacific-gas.com
mailto:recruitment@pacific-gas.com
mailto:xingtuo@sdmg.com.cn
mailto:xingtuo@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn
mailto:caojing@sdmg.com.cn

