山东海洋能源有限公司招聘岗位职责及任职要求

卢	号 招聘单位	公司简介	招聘岗位	招聘人数	t 岗位职责	任职要求	工作地点	投递邮箱	联系电话	监督电话	备注
	1	山东海洋能源有限公司是山东海洋集团有限公司全资子公司,成立于2014年,注册资本5亿元。 围绕海洋清洁能源产业链,布局了海洋工程服务、海洋清洁 有能源运输服务,清洁能源供应服务为核心的业务体系,形成了上海海洋能源开发,中游海洋清洁能源运输、下游能源供应服务一体化发展格局,致力于打造国际知名国内领先的清洁能源开发、运输、供应服务产业集团。	外派财务总监	1	贯彻执行公司财务管理制度,负责企业会计核算和财务决算工作,保障会计信息质量、根据公司战略目标,组织做好公司年度预算管理,监督检查预算执行情况、负责公司资金运营管理,统筹运营所需资金,保障公司资金需求;负责公司税务管理与纳税筹划;参与公司和项目投资决策,参与对重大投资项目和经营活动的风险评估、指导、跟踪和财务风险控制,为经营投资提供决策支持。	45周岁以下,本科及以上学历,会计学、财务管理、金融学等相关专业,10年以上财务管理相关工作经验,大中型企业3年以上财务负责人工作经验,具有会计师及以上职称;熟悉财务管理、会计准则、税务管理、预算管理等专业知识;具有较强的组织协调和沟通能力,具有良好的团队合作精神;英语听说读写水平良好;具有高级会计师职称、持有注册会计师职业资格证书者优先。	青岛/上海	sdme- hr@sdmg.com.c n	冯女士 0532- 89011015	0532- 89011013	
	2 山东海洋能源有 限公司		信息管理 经理	1	负责公司信息化建设与管理、数字化转型、网络安全管理等相关 工作,开展网络及信息有关的政策、法律法规研究:负责公司信息化 系统搭建和日常维护,公司网络、服务器和信息系统软硬件设备安全 抵控,网络安全防护及数据安全管理;负责建立公司软件台账及其他 各项信息系统管理台账,完成信息及数字统计工作。	35周岁以下,本科及以上学历,计算机科学与技术、计算机软件、电子信息工程等相关专业、英语CET4及以上:5年以上信息化管理相关工作经验;熟悉企业信息化建设与管理、数字化转型、网络安全管理等相关工作。掌握信息化管理和网络安全管理相关法律法规、标准规范及有关技术操作规程规定;具备办公软件、电子办公设备安装、管理和维护能力;具有大中型航运、化工、能源企业安全管理工作经验者优先,持有网络工程师及以上职业资格证书者优先。	青岛	sdme- hr@sdmg.com.c n	冯女士 0532- 89011015	0532- 89011013	
			投资管理 高级经理	1	负责公司产业研究,收集整理相关政策法规、产业动向、市场信息等资料:负责公司新投资项目的拓展开发、市场调研、论证分析、材料编制、立项决策、合同签署等内外部程序;负责投资项目的投资管理和投后管理等工作。	35周岁以下,本科及以上学历,金融学、经济学、财务管理、法学等相关专业;7年以上投资管理、基金管理相关工作经验;熟悉投资管理相关流程及国资监管相关规定;具备独立开展项目洽谈、尽调、估值、投资条款设计、方案编写的能力;具备一定财务管理基础;具有良好的职业操守和较强的责任心,具有较强的文字写作能力、表达沟通能力和组织协调能力。持有注册会计师、金融风险管理师、法律职业资格证书者优先。	青岛	sdme- hr@sdmg.com.c n	冯女士 0532- 89011015	0532- 89011013	
	4		审计管理 经理	1	负责实施企业财务收支审计、经营业绩审计、经济责任审计、内部控制审计等专项审计;负责常态化内部审计监督,检查财务、业务相关资料,负责制定并完善审计工作相关制度和流程;负责整理审计文件和资料,建立审计档案。	35周岁以下,本科及以上学历,会计学、财务管理、审计学等相	青岛	sdme- hr@sdmg.com.c	冯女士 0532- 89011015	0532- 89011013	
	太平洋气体船 5 (香港) 控股有 限公司	太平洋气体船(香港)挖股有限公司为山东海洋能源有限公司权属企业,成立于2013年,是一家以远洋运输为平台的清洁能源运输服务商,专业从事多元化液化气体运输,覆盖甲烷(LNG)、乙烷(Ethane)、丙丁烷(LPG)及石化气体(乙烯、丙烯、丁二烯)等公司现运营8艘超大型液化石油气运输船(VLGC)、5艘液化乙烯运输船(LGG)及2艘超大型液化乙烷运输船(VLEC),共计15艘船舶,另有5艘在建VLEC新船。船队规模在全球同行业中位列前茅。	新造船項目 副总监	1	负责公司新造液化气船观场项目监造相关工作;负责编制项目预算和预算执行计划;负责完成相关规格书、图纸的审核;负责制定现场人员职责及分工,制定监查查、台架试验、工厂检验、系泊试验、海试、气试等计划并完成报告;负责监督现场监造师日常工作,参与项目日常检查工作;负责协调、督促船厂安全、质量和生产进度相关工作;负责撰写项目进度周报、月报、项目总结等相关报告;负责参与公司科研项目申报、报告汇编和专家组审核;负责配合船东代表及现场工作人员其它相关工作。	45周岁以下,本科及以上学历,轮机工程技术、船舶与海洋工程装备、机械制造及自动化等相关专业;10年以上液化气船相关工作经验;熟练掌握船舶建造法规、船级社规范、液化气船建造标准及液化气船相关行业要求,充分了解液化气船货物系统和双燃料系统原理、液化气船建造流程和船舶实际操作需要,有参与液化气船气体试验、液化气船新技术研发相关工作经验;了解船体监造知识和薄膜舱监造规范,具备较丰富的液化气船监造经验,有IMO type A, type B, Type C监造经验;熟练使用word, excel 及Auto CAD (2D&3D)等设计软件,英语流利,可作为工作语言,具有较强的沟通协调能力、开拓创新能力和持续学习能力;具有国外或日韩造船厂工作经验者优先。	上海	recruitment@p acific- gas.com	谭女士 021- 60791672	0532- 89011013	
	慧海风电工程 6 (海南)有限公 司	慧海风电工程(海南)有限公司是山东海洋能源有限公司为快速切入海洋风电安装领域,抢占市场优势地位,落实山东省海洋强省。新旧动能转换等有关要求,为实现"碳达峰""碳中和"的目标做出积极贡献发起设立的权属企业,主要负责开展境内海洋风电装备运输、海洋风电工程施工服务。	机务管理 主管	1	负责船舶管理监督、船舶管理预算和成本控制、船舶维修管理、 船舶监造管理、船员管理与评价、新技术应用与创新、船舶信息化建 设等工作。	40周岁以下,本科及以上学历,轮机管理、轮机工程、航海技术、航运管理、船舶与海洋工程等相关专业:5年以上相关工作经验;具有大管轮或轮机长证书;熟悉船舶安全管理体系、船舶监造管理、轮机管理等相关专业知识和工作流程;具备较强的表达沟通和团队协作能力;熟悉使用办公室软件,英语熟练,可作为工作语言。	上海	xingtuo@sdmg. com.cn	兴先生 133100286 32	0532- 89011013	
	7		综合行政 主管	1	负责公司综合协调、会议管理、文秘工作、督察督办、公文处理 、信息调研、宣传管理、行政管理、档案管理、后勤保障和信息化管 理、证照管理、印鉴管理、企业品牌建设、社会责任履行等工作。	35周岁以下,本科及以上学历,汉语言文学、政治学、行政管理、工商管理、企业管理等相关专业:3年以上相关工作经验:具备良好的材料写作能力、组织能力、表达能力及沟通协调能力;熟练使用的ffice办公软件,英语听说读写能力较强,可作为工作语言,有外企或航运企业工作经验者优先。	上海	caojing@sdmg. com.cn	曹女士 021- 50775510- 812	0532- 89011013	
	8 山东海洋能源 (新加坡)有限 公司	山东海洋能源(新加坡)有限公司是山东海洋能源有限公司设立的液化天然气船运营平台公司,2019年3月在新加坡注册成立,围绕国家清洁能源发展及略,公司目前正在快速发展LNG船队,旨在组建一支专业化、国际化的LNG船运营团队,为国内外大型能源企	商务管理 经理	1	负责公司运营船舶商务操作、船舶运营监督、租金运费收取、船舶燃油管理、运营账单审核等工作,负责管理体系文件控制、ISO、ISM、ISPS、MPA/IMO等各种国际官方海事组织的联系与协调等工作。	40周岁以下,本科及以上学历,海商法、法学、航运管理、航海技术等相关专业:5年以上相关工作经验;熟悉船舶运营、船舶商务操作等相关专业知识和业务流程,具备较强的文字写作、表达沟通和团队协作能力;熟练使用0ffice办公软件及办公自动化设备;英语听说读写能力较强,可作为工作语言;有外企或航运企业工作经验者优先	上海	caojing@sdmg. com.cn	曹女士 021- 50775510- 812	0532- 89011013	
	9	业化、国际化的LNG运输服务。 业提供全球LNG运输服务。	技术管理 经理	1	负责公司投资项目船舶审图工作;参与船舶设计建造图纸会审, 提出合理化建议;负责船舶前沿技术及发展趋势研究,掌握LNGC运营 管理相关国际法律和法规;参与项目技术方案研究和编写等工作。	48周岁以下,本科及以上学历,轮机工程、船舶与海洋工程、机械设计制造及其自动化等相关专业:5年以上相关工作经验:具有大型油轮或液化气体船二管轮、二副以上资历或科研机构专业技术工作经验:熟悉船舶设计规范、规定及标准,熟悉船舶设计、生产制造流程,可指导工艺、制造部门进行现场生产工作。能指导设计、审定有关文件:具备良好的文字表达能力,英文听说读写能力强,可作为工作语言:具有 LNG船管理、设计和监选经验者优先。	上海	caojing@sdmg. com.cn	曹女士 021- 50775510- 812	0532- 89011013	